Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа с. Ленинское»

ПРИКАЗ

16.04.2020г.                                                                                                             № 70

с. Ленинское

О проведении  промежуточной (годовой)

аттестации обучающихся 2-8-х классов

 На основании информационного письма отдела образования от 16.04.2020 № 414, в

соответствии с Уставом школы и Положением о формах, периодичности и порядке

текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся МКОУ СОШ

с. Ленинское с целью контроля эффективности учебной деятельности образовательного

процесса и установления фактического уровня теоретических знаний, учащихся 2-11-х

классов по предметам учебного плана, их практических умений и навыков, соотнесения

этого уровня с требованиями общеобразовательного государственного стандарта во всех

классах

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Провести промежуточную аттестацию обучающихся 2-8-х классов в период с

20.04 по 15.05.2020г.

 2. Утвердить график проведения промежуточной (годовой) аттестации обучающихся

2-8-х классов:

Сроки Класс Предмет

20.04 2-4  Окружающий мир

 5-8  География

21.04 2-4  Литературное чтение

 5-8  Литература

22.04 2-8 Русский язык

23.04 2-8 Математика

24.04 2-8 Английский язык

25.04 2-8 Технология/Профориентация

27.04 2-8 ИЗО

28.04 2-8 Музыка

29.04 2-8 Физическая культура

30.04 5-8 История

02.05 6-8 Обществознание

04.05 5-8 Биология

05.05 5-8 ОБЖ

06.05 7-8 Физика

07.05 8 Химия

08.05 5-8 Информатика

 3. Руководителям ШМО разработать письменные контрольные работы

продолжительностью не более 30 минут в формах, предусмотренных промежуточной

аттестацией для обучающихся 2-11-х классов, в предмет «Математика» включить модули

по «Алгебре» и «Геометрии». Аттестационные материалы направить на электронную почту

школы sch_lensosh_len@post.eao.ru И.А. Федореевой, заместителю директора по УВР, не

позднее чем за 3 дня до начала проведения промежуточной аттестации по предмету.

 4. Прописать в планировании, в  Дневник.ру «Промежуточная (годовая) аттестация

в форме… (указать форму проведения согласно решению ПС)» и выставить оценки на

ближайшую дату проведения предмета согласно расписанию. По математике выставить

оценку в предмете «Алгебра».

4. Освободить от прохождения промежуточной (годовой) аттестации согласно

Положению о формах, периодичности и порядке текущего контроля успеваемости и

промежуточной аттестации обучающихся МКОУ СОШ с. Ленинское с выставлением

оценки «отлично» следующих обучающихся:

1. Победителей и призеров муниципальных олимпиад

 1) Котову Полину, 8г, по литературе

 2) Широкову Анну, 7б, по русскому языку

 3) Вязовик Викторию, 7а, по географии

 4) Листопада Артема, 7а, по математике

 5) Фальковича Алексей, 8г, по обществознанию

 6) Семенову Веру, 7б, по биологии

 7) Букину Ксению, 7в, по технологии

8) Мишкареву Елизавету, 5б, по русскому языку

9) Музыченко Максима. 6б, по русскому языку, математике

10) Лопаткину Яну, 5б, по русскому языку

11) Егоркина Захара, 5б, по русскому языку

12) Музыченко Андрея, 6б, по математике

13) Котова Тимура, 5в, по математике

14) Ковальчук Марию, 5а, по математике

15) Ковтанюка Родиона, 5а, по истории

2. Обучающихся, имеющих «отлично» по всем предметам учебного плана

 1) Маляренко Арину, 6б

 2) Ананьева Ярослава, 4а

 3) Солдатову Полину. 4а

 4) Саломатову Алису, 5в

 5) Муромцева Илью, 5в

 6) Ковальчук Марию, 5а

 7) Искандарову Анну, 2а

 8) Христенко Александра, 2а

 9) Воробьева Вадима, 3а

 10) Мицкевич Даниила, 3а

 11) Чуб Елизавету, 3а

            12) Швалова Тимофея, 3а

 13) Коновалова Вячеслава, 4б

      5. Классным руководителям 2-8-х классов довести до сведения учащихся и их

родителей (законных представителей) расписание промежуточной аттестации до

20.04.2020 г.

 6. Контроль за подготовкой и проведением промежуточной аттестации во 2-8-х

классах школы возложить на заместителя директора по УВР Федорееву И.А.

Директор школы                                                                            О.А. Гончарова

с приказом ознакомлены: